i
O0/71€11

O BHeceHnn n3MeHeHu# B pemenue [Ilankapckoro paiiorHOro Macimxara ot 30 nexabps
2024 roma Ne 383 "O6 yrBepkaeHMH Or0pKkeTa KummkyMckoro cerbckoro okpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenue [lankapckoro paitonHoro macinuxarta AKTIOOMHCKOM oOnactu oT 15 nexabps 2025
roaa Ne 545

[Tankapckuii paiionHbd Macimxat PEIHINIIL:

1. Buectu B pemenue [lankapckoro paitonHoro maciuxara ot 30 nexadpsi 2024 roga Ne
383 "OO0 ytBepxaeHuun Orwmkera Kumumkymckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roast"
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:

npuioxkeHre 1 K yKazaHHOMY PEIICHUI0 U3JIOKHUTh B HOBOM pEJaKIUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiicTtBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenaresns Lllankapckoro K Ian6
. . lllam6anaes
parfoHHOroO Maciauxarta

[IpunoxeHne K peneHuro
[Tankapckoro pailoHHOTO
Macnuxara oT 15 gexalps
2025 roma Ne 545
[Ipunoxxenue 1 K pereHnro
ITankapckoro paioOHHOTO
maciuxara ot 30 nexadps

2024 rona Ne 383
Bromxer KumukyMckoro censckoro okpyra Ha 2025 roa
Kareropus
Kuace CyMMa, ThICSY
Ionkmace TEHTE
HaunmenoBanue
1. JToxompt 86453,2
1 Hanorossie nocrymienus 14408,6
01 ITomoxoaHbIi HAJIOT 4579,7
) f;z([)y?n;[yanbﬁmﬁ HOJOXOIHBINH 45797
04 Hastorn Ha cOGCTBEHHOCTE 9266,0
1 Hanoru na umymectso 65,0
3 3eMenbHbIA HAJIOT 9,5
4 Hanor na Tpancnoptasle cpeactsa  8438,0
5 EnnHbIN 3eMebHbBIN HAJIOT 753,5



II. 3aTpaTs!

01

05

06

03

02

124

BHyTpeHHHE HaJOrM Ha TOBaphbI,
paboTsI 1 yciayru

IlocTtynienuss 3a UCHOJIB30BAaHUE

IIPUPOJHBIX U APYTUX PECYPCOB

Henamoroseie MOCTYIUICHUA

Hpoqne HCHAJIOT'OBBIC MMOCTYIICHUA

HpO‘II/Ie HCHAJIOTOBBIC NOCTYIJICHUSA

Iloctynnenus oT mOpoxaxu
OCHOBHOT'O KamuTana

Hpoaaxca 3EMJIM 1 HEMATCPHUAJIbHBIX

AKTHBOB

[Iponaxa 3emnu

[Mocrynnenuns TpancdepTon

TparcepTsl M3 BBIIIECTOSIINX

OpraHoB
yIpaBJICHUS

rocyJapCTBEHHOTO

TparcdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpOIa
007acTHOTO 3HaYeHMs ) O10pKeTa

001

022

lNocynapcTBeHHBI
e yciayru o0rmiero
Xapakrepa

IpencraButensH
Bl €,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTUe OpraHbl,
BBIITOJIHSOIIINC
o0mme QyHKIHH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAUYEHUs, Celna,
mocernka,
CEITbCKOTO OKpyTa

Yeanyru mno
00ecneYeHUIO
NEATCIIBHOCTH
akmMa Topona
palioHHOTO
3HAYCHHS, cena,
nocenka,
CeJbCKOTO OKpyTa

Kamuranpasie
pacxobl
rOCyAapCTBEHHOT
0 opraHa

562,9

562,9

9,0
9,0
9,0

41,4

41,4

41,4
719942

71994,2

71994,2

86652,0

79048,7

79048,7

79048,7

59379,2

19669,5



07

15

124
008
009
011
124
048

Kunumao-koMM 7600,0
YHaJbHOE
XO3SHCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 7600,0
MyHKTOB

Annapar akuma
roponaa

alloHHOT O
P 7600.,0
3HAueHUS, Celna,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgenieHue yIiuIl
B HaceineHHbx 5220,0
MyHKTax

Ob6ecrieuenne

CaHUTapHUHU
P 600,0

HaceJIEHHBIX

IIyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

1780,0
HaCEJICHHBIX

MYHKTOB
TpancepTs 33
TpauchepTst 33

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

3,3

BosBpar
HEMCIIOIb30BaHH

Bl X (
HEJOUCIIONb30Ba

HHBIX) LEJIEeBBIX
TpaHcdepToB

III. Hedwumur (
npodumuT) -198,8
Oromxera

IV.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIONIb30BaHUE
npodunuTa)
Orokera

198,8

Ucnone3yemsie
OCTaTKHU
198,8
0101 KETHBIX

CpencTB



01 OcTaTku 198.8
OXOIKETHBIX
CpencTB
CBoOoHEBIE
| OCTAaTKU 198.8
OIOIKETHBIX

CpeaCTB

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



