



О внесении изменений в решение Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 383 "Об утверждении бюджета Кишикумского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 15 декабря 2025 года № 545

Шалкарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 383 "Об утверждении бюджета Кишикумского сельского округа на 2025-2027 годы" следующие изменения:

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель Шалкарского
районного маслихата*

Ж. Шамбалаев

Приложение к решению
Шалкарского районного
маслихата от 15 декабря
2025 года № 545

Приложение 1 к решению
Шалкарского районного
маслихата от 30 декабря
2024 года № 383

Бюджет Кишикумского сельского округа на 2025 год

Категория	Класс		Наименование	сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			I. Доходы	86453,2
1			Налоговые поступления	14408,6
	01		Подходный налог	4579,7
		2	Индивидуальный подходный налог	4579,7
	04		Налоги на собственность	9266,0
		1	Налоги на имущество	65,0
		3	Земельный налог	9,5
		4	Налог на транспортные средства	8438,0
		5	Единый земельный налог	753,5

	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	562,9
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	562,9
2			Неналоговые поступления	9,0
	06		Прочие неналоговые поступления	9,0
		1	Прочие неналоговые поступления	9,0
3			Поступления от продажи основного капитала	41,4
	03		Продажа земли и нематериальных активов	41,4
		1	Продажа земли	41,4
4			Поступления трансфертов	71994,2
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	71994,2
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	71994,2
II. Затраты				86652,0
01			Государственные услуги общего характера	79048,7
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	79048,7
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	79048,7
			001 Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	59379,2
			022 Капитальные расходы государственного органа	19669,5

07				Жилищно-коммунальное хозяйство	7600,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	7600,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7600,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	5220,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	600,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1780,0
15				Трансферты	3,3
	1			Трансферты	3,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3,3
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	3,3
				III. Дефицит (профицит) бюджета	-198,8
				IV. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	198,8
8				Используемые остатки бюджетных средств	198,8

	01		Остатки бюджетных средств	198,8
		1	Свободные остатки бюджетных средств	198,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан